hicremanebat illesus, nec unquam in certamine las-
sabatur. Accedentium autem augmenta profectuum
vel debilitas repugnantium, maximum ejus conten-
tioni levamen addiderant, et ejus animo constantiam
suggerebant.Rursusque ad eremum venientibus tur-
bis que jam mortuum eum seexistimaverant reper-
turos (20), ille psallebat intrinsecus : Exsurgat Deus,
et dissipentur inimici ejus, et fugiant qui oderunt
eum a facie ejus. Sicut deficit fumus, deficiant; ut
liquescit cera a facie ignis, ita pereant peccatores a
facie Dei (Psal. Lxvu). Etiterum : Omnes gentescir-
cumdederunt me, et in nomine Domini vindicavi in
eis (Psal. cxvir).

Car. XIII. — Sic Antonius annis viginti solitarie

vestigia commeantiumn ; lapsus de sarcina, pr& ma- Btransactis, atque ab hominum segregatus conspe-

gnitudine latere non potuit ; sed et qui perdiderat
reversus, ob solitudinem locorum, invenisset pro-
fecto quod ruerat.Hoc artificium, diabole,tuum est,
non impedies voluntatem meam, argentum tuum te-
cum sit in perditionem. Hec illo dicente, discus ut
fumus a facie ignis evanuit.

Car. XI. — Dehinc non ut ante in phantasmate,
sed ingentem auri massam jacentem initinere con-
spexit. Verum hanc utrumdiabolus simulaverit, an
ad Antonium comprobandum, quia nec veris opibus
inescaretur, virtus ccelestis ostenderit, ignoratur.
Hoc tamen agnovimus, quia quod visum est, aurum
fait. At ille magnitudinem admiratus radiantis me-
talli,rapido cursu,quasi quoddamvitaret incendium,
ad montem usque perrexit, ibique flumine transva-
dato,invenit castellum desertum, plenum (ob tem-
pas et solitudinem) venenatorum animalium,in quo
se constituens novus hospes habitavit. Statim ad
ejus adventum ingens turba serpentium, quasi per-
secutorem passa,profugit.Atille obstructo lapidibus
introitu,panes mensiumsex,ut Thebeismos est (19),
secum recondens (nam crebro per annum incorrupti
durare solent) necnon et exiguum habens aqua, so-

e litarius perdurabat ; nusquam inde procedens, nun-
quam aliquem suscipiens, intantum ut cam bis in
anno per tectum desuper panes acciperet, nullum
cum deferentibus haberet alloquium.

Car XII.— Multis igitur, videndi eum desiderio
et studio requirendi, ante ostium ejus pernoctanti-

ctibus perduravit.Cum ergo multorum et propositum
imitari cupientium, et notorum multitudo ad eum
concurreret,necnon et patientium infinita se caterva
conglomeraret (21), tandem pene jam per vim fori-
bus evulsis,quasi ex aliquo ccelesti aditu consecratus
apparuit (22).Obstupuerunt universi et oris gratiam
et corporis dignitatem, quod nec per quietem intu-
muerat (23), nec jejuniis, demonumque certamine
faciem ejus pallor obsederat; sed e contrario, quasi
nihil temporis exegisset,antiquus membrorum decor
perseveravit. Pro quanto miraculo! que in illo animi
puritas fuit! Nunquam hilaritate nimia resolutus in
risum est,nunquam recordatione peccatitristitia ora
contraxit, non magnisstupentiumse elatus est laudi-
bus. Nihil in illo indecens solitudo, nihil asperum
quotidiana cum hostibus bella contulerant; sed tem-
perata mens mquali ad cuncta ferebatur examine.
Plurimosigiturabimmundis spiritibus et infirmitati-
bus variis Dei gratia per Antonium liberavit.Sermo
ejus sale conditus consolabatur mcestos, docebat
inscios, concordabat iratos, omnibus suadens nihil
amori Christi anteponendum. Proponebatque ante
oculos bonorum magnitudinem futurorum, et Dei
clementiam,et beneficia retexebat indulta,quod pro-
prio Filio suo non pepercerit Deus, sed pro nostra
omnium salute eum tradiderit(Rom. vim). Nec mora,
plura audientium corda ad humanarum rerum con-
temptum hec ejussuasit oratio,et habitande eremi
istud ejus exordium fuit.